
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di thlevaNaziannle : di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
1 2 MAG. 2020

DELIBERAZIONEN. "‘“ del

Oggetto: Progetto Obiettivi PSN anno 2015.
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incuria) a tempo
determinato ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, per In figura di coordinatore di progetto nel

contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale ministeriale ( Cronicità)
“ Progettn per la gestione integrata delle principali patologie oncoemntologiche tra MMG e specialisti

fidi ematologia della provincia di Cntaniae provincie limitrofe.

Î ,

|

Î ' Î
Proposta N° 035 del il . =‘f: ' 29-10

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI /

L'islruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C/” fl‘ari Generali
(Dott. Ing. Giuse [J La Monaca)

RegistrazioneContabile

Budget Anno WM Conio ZO @OL{5 00055lmpnrtn ’{ ; _(XUD Aut. /"(?

Budget Anno7 * Conto lmpnnn Aut. *
NULLA OSTA, in quantn conforme alle norme di contabilità

ll Dirige
Settore Economic

(Aiuti. Giova
' ri ePatrimnninle
ca acre/Ia)

Nei locali della. sede legale dell'Azienda Piazza S. Maria di Gesù n, 5. Catania.

il Direttore Generale. dott. Fabrizio De Nicola,
nominata con Decreto del Previdrrntw lis/.’" ”egione Sicilitlnu n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. _7_ ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta(; palzi

[



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARIGENERALI

Visti:

il D.D.G. n… 1302/2017 , Dipartimento Pianificazione Strategica, “ Assegnazione alle Aziende Sanitarie,

Ospedaliere, alle Strutture a Gestione Diretta della Regione ed ad altri soggetti attuatori del 100% delle

somme per lo svolgimento dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale anno 2015 relative alle Linee

Progettuali 1,2,5 e 6 ed erogazione del 70%”;

la nota prot, n. 5/DIP/59213 del 17/7/2017 con la quale l'Assessorato alla salute- Dipartimento Regionale

per la Pianificazione Strategica—, ha comunicato l’assegnazione delle somme per la realizzazione dei Progetti
Obiettivo di PSN 2015— Linee progettuali ministeriali 1,2,4,5 e 6 -;

Premesso che:
è pervenuta al Settore Affari Generali la nota inviata alla Direzione Generale del dott. Ugo Consoli,
Direttore U.O.C di Ematologia, con la quale il suddetto professionista ha chiesto [’ attivazione di una
procedura concorsuale per l’assegnazione di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art 15 octies
del d.lgs 502/92, per una somma complessiva di euro 13,000.00, della durata di 10 mesi, per la figura di
coordinatore di progetto nel contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale
ministeriale (Cronieità) “ Progetto per la gestione integrata delle principali patologie oneoematologiehe tra
MMG e specialisti di ematologia della provincia di Catania e provincie limitrofe,

Vista

La nota prot. n. tim/AA.GG. con la quale il Capo Settore degli Affari Generali, ha chiesto i pareri del
Direttore Sanitario Aziendale ed del Direttore Amministrativo in merito all’awio della nuova procedura
richiesta dal dott. Ugo Consoli, nonche', al Capo Settore Economico Finanziario, la conferma della
SUSsistenza dei fondi residui relativi al finanziamento dell‘incarico della figura professionale da individuare

per l’avvio del progetto di che trattasi;

Preso atto:

del parere del Direttore Amministrativo apposto sulla summenzionata nota prot. n,861/2020 e della conferma
del finanziamento giusta attestazione apposta dal Capo Settore Economico Finanziario sulla stessa nota, che
conferma la disponibilità economica di € 13.000,00 sul fondo relativo al finanziamento del progetto in

parola;

del parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

dei requisiti di partecipazione alla procedura suddetta indicati nella nota prot. 861/2020 dal dott. Ugo
Consoli;



Ritenuto:

nell’ambito del Progetti Obiettivo di piano sanitario nazionale 2015, indire un avviso pubblico di selezione

per titoli e colloquio per l‘assegnazione di un incarico ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n… 502/92 , della
durata di 10 mesi, con un impegno orario di 30 ore settimanali, per coordinatore di progetto nel contesto dei

progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale 2015. Linea Progettuale ministeriale (Cronicità) “Progetto
per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiche tra MMG e specialisti di ematologia
della provincia di Catania e province limitrofe”- secondo i requisiti previsti nel relativo bando parte
integrante del presente atto, utilizzando le somme di cui a] finanziamento citato;

dovere approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante;

dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Ugo Consoli Presidente
Dott. ssa Stefana Inpera Componente
Dott.ssa Anna Maria Todaro Componente
Dott. Giovanni Chiara Segretario

Eventuali supplenti
Dott, ssa Marilena Salerno
Dott.ssa Giuseppina Uccello

Attestala la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia Irattata,ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.l90/2012;

Propone
Perle motivazioni descritte in nanativa, che ui s’intendono inte almente ri errate e trascritte:q gr P

nell’ambito del Progetti Obiettivo di piano sanitario nazionale 2015, indire un avviso pubblico di selezione
per titoli e colloquio per l’assegnazione di un incarico ai sensi dell’ art… 15 octies del d.lgs 11. 502/92 , della
durata di 10 mesi, con un impegno orario di 30 ore settimanali. per coordinatore di progetto nel contesto dei
progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale 2015. Linea Progettuale ministeriale (Cronieità) “Progetto
per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiche tra MMG c specialisti di ematologia
della provincia di Catania e province limitrofe”- secondo i requisiti previsti nel relativo bando parte
integrante del presente atto, utilizzando le somme di cui al finanziamento citato;

dovere approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante;



dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott. Ugo Consoli Presidente

Don, ssa Stefanel l.npera Componente
Dott.ssa Anna Maria Todaro Componente
Dott. Giovanni Chiara Segretario

Eventuali supplenti
Dott. ssa Marilena Salerno

Dott.ssa Giuseppina Uccello

Munire la presente della clausola d’immediam esecuzione,
Allegati pane integrante : bando

Il Capo Settore della U.O.C.
(Dott. Ing. Giusepp

ari Generali
Monaca)



IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportate e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA
nell’ambito del Progetti Obiettivo di pieno sanitario nazionale 2015, indire un avviso pubblico di selezione

per titoli e colloquio per l’assegnazione di un incarico ai sensi dell’ art… 15 octies del d.lgs n. 502/92 , della
durata di 10 mesi, con un impegno orario di 30 ore settimanali, per coordinatore di progetto nel contesto dei

progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale 2015. Linea Progettuale ministeriale (Cronieità) “Progetto
per la gestione integrata delle principali patologie oneoematologiche tra MMG e specialisti di ematologia
della provincia di Catania e province limitrofe”- secondo i requisiti previsti nel relativo bando parte
integrante del presente atto, utilizzando le somme di cui al finanziamento citato;

dovere approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante;

dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott… Ugo Consoli Presidente
Dott. ssa Stefano lnpera Componente
Dott.ssa Anna Maria Todaro Componente
Dott. Giovanni Chiara Segretario

Eventuali supplenti
Dott. ssa Marilena Salerno
Dott.ssa Giuseppina Uccello

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.
Allegati parte integrante : bando

Il Direttore Am
(dott. Giovane"

inistrativn

][ Segretario

W:”ÈLÈW '



copia della presente deliberazione è stata pubblicale all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è sua pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell‘an.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’an53 l…r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata pman opposizione,

Catania
Il Direttore Amminisirmivo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificam al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

! immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

:. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ARNAS
GARlBALDI

»AZIENL‘M oxesoaueru or …e ::…EDIALYAHEDALEIAZDNE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI”
CATANIA

In esecuzione alla deliberazione n. 1471 del 4 ; /05/74101*ARNA5 “Garibaldi" indice avviso pubblico di
selezione per titoli e colloquio finalizzato alla assegnazione di un incarico, ai sensi dell‘art. 15 octies del d.lgs n.
502/92 , per coordinatore di progetto nel contesto dei Progetti obiettivo di Piano Sanitario Nazionale 2015. Linea
progettuale ministeriale (Cronicità) “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiehe traMMG e specialisti di ematologia della provincia di Catania e province limitrofe.
L’ incarico suddetto sarà della durata di 10 mesi,per una somma complessiva di euro 13.000,00.
L’ incaricato dovrà rispettare un impegno orario di 30 ore settimanali ed attenersi alle disposizioni che sarannoimpartite dal Dott. Ugo Consoli ,Responsabile del progetto e Direttore della U.O.C di Ematologia del P.O GaribaldiNesima.

Posso
requ

partecipare alla presente procedura, di esperto in data management, i candidati in possesso dei seguenti

Laurea Specialistica in discipline umanistiche :; scientifiche;
Documentata esperienza, almeno triennale nel coordinamento di progetti obiettivo di PSN in Ematologia;- Esperienza e formazione in sistemi di gestione della qualità ISO 900122015;

La mancanza di uno solo dei superiori requisiti comporta l‘esclusione del candidato dalla procedura.

Requisiti preferenziali

Esperienza documentata in redazione di strumenti informativi di carattere sanitario

La Commissione, per la valutazionedei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti al concorso;lino a 14 punti perla valutazione del colloquio volto ad accertare la preparazione del candidato, propedeuticaallo svolgimento dell’ attività progettuale…

Il collguio verterà sui seguentigrzomenl"
l) Principi della Comunicazione in Sanità;
2) Fondamenti in Project Management;
3) Sistemi di qualità;

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e delpuntegio conseguito nel colloquio.

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in cana semplice e indirizzata al Direttore Generale dell'AziendaOspedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garibaldi", Piazza S. Maria di Gesù N. 5, 95123 Catania,dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante posta certificata al seguente indirizzo di posta certificata:
protocollo.generale@gec…ao-garibaldi.ct.it,emroil termine perentorio di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione delpresente bando sul sito dell’Azienda alla sezione “SELEZIONI A TEMPO DETERMINATO”,a pena di esclusione.la domanda dovrà pervenire da indirimo PEC individuale.
Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS saranno trasmesse esclusivamente allo stesso indirettamente al protocollodell'Azienda, Piazm S.Maria di Gesù o. S. 95l23 Catania.

Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:. cognome, nome, dal:: e luogo di nascita;
| il possesso della cittadinanza italiana;
o il comune di iscrizione nelle liste elettorali:



- ititoli di studio posseduti;
- l’indirizzo dove ricevere le comunicazioni riguardanti la procedura, l'indirizzo di posta elettronica e il recapito

telefonico.

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti:
o titolo di smdin (Laqu Specializzazione) con indicazione della votazione;
. cun-ioulum formativo professionale;
- eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto con

dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;
- altri titoli ritenuti utili ai fini della gaduatoria di merito.
- elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato.

La documentazione può essere prodotta in fotocopia, con dichiarazione di con l‘onnhà all’originale o autocertificata ai
sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000, e deve essere corredata di fotocopia di valido documento di riconoscimento.
Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono essere formulate in modo da consentire
all’Amministrazionela valutazionecerta del documento o titolo cui si riferisce.
Le antocerlific-zioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono Indicare in modo
dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati esercitati e
l’ente \] Amministrazionepresso i quali sono stati svolti.

L’assegnazione dell‘incarico avverrà a seguito di stipula di contratto tra il Legale rappresentante dell’Amas Garibaldi
ed il candidato utilmente classificato nella graduatoria .

L’incarico non può essere assegnato a titolari di altri incarichi di collaborazione o di borse di studio a coloro che
ricoprono un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che comunque svolgano attività lavorativa
in modo continuativo.
il vincitore ha l'obbligo di stipulare una copertura assicurativa, & suo totale carico, per infortuni e Responsabilità Civile
verso terzi per le relative attività connesse.
Il vincitore dovra essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre il relativo documentoprima dell‘inizio della
relativa attività.
Il conferimento dell’incarico non instaura alcun rapporto di dipendenza e l’importo percepito non dà luogo a
trattamento previdenziale ne’ a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali.
ll pagmento del compenso mensile sarà corrisposto nel mese successivo all’attività di studio espletata.
La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell‘attività riguardante l‘incarico, da parte del vincitore, dovrà essere
formalizzata mediante un preavviso di 30 giorni.

PUBBLICATO IL…0
SCADENZA iL _2lMAGjl]


